



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023

№ 760

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 13.10.2016 № 452

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 13.10.2016 № 452 «Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных отношений Тульской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению:

в пункте 1:

текст «управление и распоряжение в пределах своей компетенции» заменить текстом «в пределах своей компетенции закрепленные функции по управлению и распоряжению»;

текст «муниципального образования город Тула» заменить текстом «муниципальных образований город Тула, город Алексин, Заокский район, Ясногорский район»;

2) в пункте 5:

подпункт 34 изложить в новой редакции:

«34) в установленном порядке осуществляет контроль за использованием находящегося в собственности Тульской области имущества, в том числе переданного в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду, доверительное управление;»;

в подпунктах 54, 55, 58, 59, 65, 66, 67, 68, 72, 84, 85, 87, 89 текст «муниципального образования город Тула» в соответствующих падежах заменить текстом «муниципальных образований город Тула, город Алексин, Заокский район, Ясногорский район» в соответствующих падежах.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением абзацев 5, 9 пункта 1 постановления, вступающих в силу с 1 января 2024 года.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев